



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2059/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI - 16.779.499/0001-17											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.500,00	Frascos	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 2 LITROS COM AMOSTRA	MONTE NEGRO	Frascos	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00	R\$ 5,03	R\$ 12.575,00	22,47%	R\$ 1,13
2	3.000,00	Frascos	ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO A70° INPM- FRASCO 1.000 ML	MONTE NEGRO	Frascos	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	R\$ 10,68	R\$ 32.040,00	44,76%	R\$ 4,78
3	350,00	Galões	AMACIANTE LIQUIDO P/ ROUPAS GALÃO 5 LITROS COM AMOSTRA	CANDURA	Galões	R\$ 10,22	R\$ 3.577,00	R\$ 17,84	R\$ 6.244,00	42,71%	R\$ 7,62
4	425,00	Unidades	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE 12 LITROS- COM BICO E PEGADOR NO FUNDO	PLASTIC	Unidades	R\$ 13,00	R\$ 5.525,00	R\$ 29,34	R\$ 12.469,50	55,69%	R\$ 16,34
5	425,00	Unidades	BORRIFADOR PLÁSTICO C/BICO 500ML. FRASCO BORRIFADOR/ PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO - COR: TRANSPARENTE OU BRANCO - COM CAPACIDADE PARA 500ML.	POLITRIZ	Unidades	R\$ 4,26	R\$ 1.810,50	R\$ 8,00	R\$ 3.400,00	46,75%	R\$ 3,74
24	1.800,00	Unidades	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES DE 60G	ASSOLAN	Unidades	R\$ 2,07	R\$ 3.726,00	R\$ 2,42	R\$ 4.356,00	14,46%	R\$ 0,35
35	180,00	Unidades	ISQUEIRO A GAS TAMANHO G	CLIPT	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 540,00	R\$ 6,21	R\$ 1.117,80	51,69%	R\$ 3,21
36	900,00	Frascos	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA TRADICIONAL FRS 500 ML	UAU	Frascos	R\$ 2,18	R\$ 1.962,00	R\$ 5,31	R\$ 4.779,00	58,95%	R\$ 3,13
							Subtotal Adjudicado: R\$ 44.590,50		Subtotal Orçado: R\$ 76.981,30	42,08%	R\$ 32.390,80

Fornecedor : DUOLIMP COMERCIO LTDA - 11.506.338/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.600,00	Frascos	BRILHO ALUMINIO LIQUIDO FRASCO 500ML	PRALUMINIUM	Frascos	R\$ 2,72	R\$ 4.352,00	R\$ 3,35	R\$ 5.360,00	18,81%	R\$ 0,63
18	400,00	Unidades	CREME DENTAL INFANTIL 90 G (COM FLUÓR) COM AMOSTRA	ALEGRINHO	Unidades	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	16,95%	R\$ 1,00
20	2.300,00	Frascos	DESINFETANTE FRASCO 2 litros lavanda (ACÃO GERMICIDA/ BACTERICIDA)* COM AMOSTRA	HIPERQUIMICA	Frascos	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6,51	R\$ 14.973,00	53,92%	R\$ 3,51
25	2.400,00	Unidades	ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM)	BRILHUS	Unidades	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00	R\$ 1,27	R\$ 3.048,00	64,57%	R\$ 0,82
29	240,00	Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL - 1ª LINHA FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G, PARA USO INFANTIL, ULTRA SECA. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, AUTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTRNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTO E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA E ATÓXICAS, COM REGITRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PCT C/ 36 UNID. COM AMOSTRA	MAIS CONFORTO	Pacotes	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00	R\$ 84,16	R\$ 20.198,40	69,11%	R\$ 58,16
42	5.700,00	Pacotes	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS NATURAIS PCT C/ 4 ROLOS NEUTRO DE 30M CADA	BELIPEL	Pacotes	R\$ 3,42	R\$ 19.494,00	R\$ 6,91	R\$ 39.387,00	50,51%	R\$ 3,49
51	400,00	Caixas	SABÃO EM PÓ CX DE 1KG	FLASH	Caixas	R\$ 6,58	R\$ 2.632,00	R\$ 9,63	R\$ 3.852,00	31,67%	R\$ 3,05
52	900,00	Galões	SABÃO Líquido GALÃO de 5 litros com alça e tampa dosadora	TOP BEL	Galões	R\$ 13,82	R\$ 12.438,00	R\$ 29,87	R\$ 26.883,00	53,73%	R\$ 16,05
							Subtotal Adjudicado: R\$ 55.096,00		Subtotal Orçado: R\$ 116.061,40	52,53%	R\$ 60.965,40

Fornecedor : 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - 04.168.271/0002-92											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1.280,00	Frascos	CERA LÍQUIDA INCOLOR 2 limpa e dá brilho frs de 750 ml(BRAVO OU SIMILAR)	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 7,40	R\$ 9.472,00	R\$ 7,40	R\$ 9.472,00	0,00%	R\$ 0,00
9	1.280,00	Frascos	CERA LÍQUIDA VERMELHA ação antiderrapante frs 750 ml(BRAVO OU SIMILAR)	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 8,40	R\$ 10.752,00	R\$ 8,40	R\$ 10.752,00	0,00%	R\$ 0,00
11	240,00	Pacotes	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PCT COM 50UND	BELLO	BELLO	R\$ 3,90	R\$ 936,00	R\$ 5,35	R\$ 1.284,00	27,10%	R\$ 1,45
14	1.250,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 100 ML PCT COM 100 UNIDADES	MASSIMO	MASSIMO	R\$ 4,30	R\$ 5.375,00	R\$ 7,50	R\$ 9.375,00	42,67%	R\$ 3,20
15	6.400,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES	MINAS	MINAS	R\$ 3,50	R\$ 22.400,00	R\$ 7,18	R\$ 45.952,00	51,25%	R\$ 3,68
19	400,00	Unidades	CREME PARA PENTEAR SEM SAL POTE DE 350 ml COM AMOSTRA	MEGA	MEGA	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00	16,32%	R\$ 1,95
26	400,00	Unidades	FAÇA DE MESA INOX	ARARY	ARARY	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	2,50%	R\$ 0,10
27	800,00	Caixas	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103 CX com 30 unidades	MIL	MIL	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,91	R\$ 3.928,00	14,46%	R\$ 0,71
30	340,00	Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL - 1ª LINHA FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG, PARA USO INFANTIL, ULTRA SECA. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, AUTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTRNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTO E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA E ATÓXICAS, COM REGITRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PCT C/ 40 UNID. COM AMOSTRA	LIPPY	LIPPY	R\$ 30,00	R\$ 10.200,00	R\$ 87,44	R\$ 29.729,60	65,69%	R\$ 57,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	250,00	Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL - 1ª LINHA FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XGG, PARA USO INFANTIL, ULTRA SECA. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, AUTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTRNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTO E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA E ATÓXICAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PCT C/40 UND. COM AMOSTRA	LIPPY	LIPPY	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00	55,00%	R\$ 44,00
55	2.000,00	Unidades	SABONETE INFANTIL GLICERINADO 90 G. COM AMOSTRA	BABY 123	BABY 123	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	14,29%	R\$ 0,50
60	510,00	Unidades	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, MATERIAL POLIETILENO MEDIDA 11,5 CM X 19 CM PCT COM 100 UND	SEG PLAST	SEG PLAST	R\$ 2,00	R\$ 1.020,00	R\$ 6,39	R\$ 3.258,90	68,70%	R\$ 4,39
61	4.600,00	Pacotes	SAQUINHO DE PIPOCA PAPEL BRANCO 11cm X 17cm ALTURA PCT C/ 100 un	KAMBE	KAMBE	R\$ 5,00	R\$ 23.000,00	R\$ 12,69	R\$ 58.374,00	60,60%	R\$ 7,69
65	1.600,00	Pacotes	TOALHA UMEDECIDAS COM ALOE VERA 20X15 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	USE	USE	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00	R\$ 14,06	R\$ 22.496,00	39,54%	R\$ 5,56
						Subtotal Adjudicado: R\$ 120.675,00		Subtotal Orçado: R\$ 228.001,50		47,07%	R\$ 107.326,50

Fornecedor : CMG ENGENHARIA, TOPOGRAFIA, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA - 32.325.989/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.280,00	Frascos	CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA VERDE ALTO BRILHO 750 ML(BRAVO OU SIMILAR)	worker	cera ardosia 750ml	R\$ 8,00	R\$ 10.240,00	R\$ 8,04	R\$ 10.291,20	0,50%	R\$ 0,04
12	800,00	Unidades	COLHER DE SOPA INOX	strawplast	inox	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	7,59%	R\$ 0,30
13	1.000,00	Frascos	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL FRS DE 500 ML COM AMOSTRA	mega aroma	infantil 500ml	R\$ 6,06	R\$ 6.060,00	R\$ 13,38	R\$ 13.380,00	54,71%	R\$ 7,32
16	100,00	Potes	CREME DE CABELO POTE 1 KG	skala	pote 1kg	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00	30,94%	R\$ 8,02
37	1.700,00	Frascos	LIMPADOR PERFUMADO LONGA DURAÇÃO FRS DE 1 LITRO COM AMOSTRA	mega aroma	frs 1 litro	R\$ 4,50	R\$ 7.650,00	R\$ 8,99	R\$ 15.283,00	49,94%	R\$ 4,49
62	1.000,00	Frascos	SHAMPOO NFANTIL FRS 500 ML PARA TODO TIPO DE CABELO QUE NÃO IRRITA OS OLHOS. COM AMOSTRA	mega aroma	FRS 500 ML	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	57,07%	R\$ 8,56
64	720,00	Unidades	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	ffio	100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	R\$ 14,70	R\$ 10.584,00	R\$ 14,72	R\$ 10.598,40	0,14%	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado: R\$ 45.684,00		Subtotal Orçado: R\$ 70.304,60		35,02%	R\$ 24.620,60

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.500,00	Galões	CLORO J ALVEJANTE DESCRIÇÃO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA GALÃO DE 5 LITROS	HIPER	HIPER	R\$ 6,55	R\$ 9.825,00	R\$ 8,25	R\$ 12.375,00	20,61%	R\$ 1,70
17	1.250,00	Unidades	CREME DENTAL 90 G (COM FLÚOR)	ICE	ICE	R\$ 1,22	R\$ 1.525,00	R\$ 3,28	R\$ 4.100,00	62,80%	R\$ 2,06
21	4.600,00	Frascos	DETERGENTE LÍQUIDO TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL FR 500ML NEUTRO C/AMOSTRA	BIO	BIO	R\$ 1,20	R\$ 5.520,00	R\$ 2,37	R\$ 10.902,00	49,37%	R\$ 1,17
22	800,00	Unidades	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS	MED FIO	MED FIO	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 4,42	R\$ 3.536,00	43,44%	R\$ 1,92
40	425,00	Unidades	PÁ DE LIXO METÁLICA CABO LONGO	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 5,02	R\$ 2.133,50	R\$ 18,40	R\$ 7.820,00	72,72%	R\$ 13,38
41	2.000,00	Unidades	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 % ALGODÃO. COM AMOSTRA	ART	ART	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	46,45%	R\$ 3,01
44	1.300,00	Pacotes	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, C/ 02 DOBRAS, FL. SIMPLES, (100% CELULOSE VIRGEM), BRANCO, MED. 23X21 CM PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FLS.	BRASIPEL	BRASIPEL	R\$ 7,50	R\$ 9.750,00	R\$ 14,16	R\$ 18.408,00	47,03%	R\$ 6,66
50	2.400,00	Unidades	SABÃO EMBARRA GLICERINADO 200 G	BARRA	BARRA	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00	R\$ 3,03	R\$ 7.272,00	48,84%	R\$ 1,48
54	1.200,00	Unidades	SABONETE 90 G	MARLUCI	MARLUCI	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00	40,30%	R\$ 0,81
56	310,00	Galões	SABONETE LÍQUIDO AROMA LAVANDA GALÃO DE 5 LITROS	ALFA	ALFA	R\$ 9,67	R\$ 2.997,70	R\$ 27,71	R\$ 8.590,10	65,10%	R\$ 18,04
67	600,00	Unidades	VAISSOURA PIÇAVA C/CABO DE MADEI. DE REVEST. DE PLÁST. CHAPA N.º 3 C/ AMOSTRA	MARY	MARY	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00	R\$ 21,12	R\$ 12.672,00	53,36%	R\$ 11,27
						Subtotal Adjudicado: R\$ 51.761,20		Subtotal Orçado: R\$ 101.047,10		48,78%	R\$ 49.285,90

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	425,00	Unidades	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE BRANCO	Let	Let	R\$ 5,99	R\$ 2.545,75	R\$ 8,89	R\$ 3.778,25	32,62%	R\$ 2,90
28	680,00	Caixas	FÓSFORO CX COM 400 PALITOS	Gaboardi	Gaboardi	R\$ 5,29	R\$ 3.597,20	R\$ 5,65	R\$ 3.842,00	6,37%	R\$ 0,36
34	600,00	Pacotes	GUARDANAPO DE 30X30 CM PCT C/50 UND	Delly	Delly	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00	54,68%	R\$ 2,51
49	200,00	Rolos	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 M	Termica	Termica	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	16,61%	R\$ 1,37
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.766,95		Subtotal Orçado: R\$ 12.024,25		27,09%	R\$ 3.257,30

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	400,00	Unidades	GARFO DE REFEIÇÃO INOX	GOLD INOX	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	4,41%	R\$ 0,18
33	900,00	Unidades	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PCT COM 50UND	ULTRA	UNIDADES	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00	R\$ 6,13	R\$ 5.517,00	54,32%	R\$ 3,33
38	210,00	Caixas	LUVAS DE LÁTEX - USO INDUSTRIAL COM PÓ. TAMANHO M- 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	VOLKS	CAIXAS	R\$ 17,00	R\$ 3.570,00	R\$ 33,68	R\$ 7.072,80	49,52%	R\$ 16,68
43	640,00	Unidades	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO - PCT C/ 2 ROLOS	MILI	UNIDADES	R\$ 2,62	R\$ 1.676,80	R\$ 6,83	R\$ 4.371,20	61,64%	R\$ 4,21
45	900,00	Pares	PAR DE LUVA DE LÁTEX AMARELA: LUVAS REUTILIZÁVEIS DE LÁTEX FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO M.	EMBRAST	PAR	R\$ 2,45	R\$ 2.205,00	R\$ 6,12	R\$ 5.508,00	59,97%	R\$ 3,67
46	75,00	Rolos	PERFEX ROLO COM 300 MNA COR AZUL OU VERDE	EMBRAST	ROLO	R\$ 95,00	R\$ 7.125,00	R\$ 158,70	R\$ 11.902,50	40,14%	R\$ 63,70
47	1.800,00	Pacotes	PRATO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA PCT COM 10 UND	COPOPLAST	PACOTES	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00	R\$ 4,76	R\$ 8.568,00	74,79%	R\$ 3,56
48	80,00	Unidades	RODO DE ALUMINIO COM CABO DE ALUMINIO 40 CM	SANCHES	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 660,00	R\$ 37,86	R\$ 3.028,80	78,21%	R\$ 29,61
53	2.400,00	Potes	SABÃO PASTOSO NEUTRAL - POTE 500 GR. COM AMOSTRA	COCORVADO	POTES	R\$ 5,70	R\$ 13.680,00	R\$ 8,14	R\$ 19.536,00	29,98%	R\$ 2,44
57	340,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200L PCT C/ 100 UND	PISON	PACOTES	R\$ 34,00	R\$ 11.560,00	R\$ 67,00	R\$ 22.780,00	49,25%	R\$ 33,00
58	1.150,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 100 UND	PISON	PACOTES	R\$ 26,70	R\$ 30.705,00	R\$ 42,67	R\$ 49.070,50	37,43%	R\$ 15,97
59	1.150,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LITROS PCT C/ 100	PISON	PACOTES	R\$ 8,89	R\$ 10.223,50	R\$ 34,99	R\$ 40.238,50	74,59%	R\$ 26,10
63	1.600,00	Unidades	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO com viés e estampada 0,45x0,65	MC	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 3.600,00	R\$ 6,24	R\$ 9.984,00	63,94%	R\$ 3,99
66	150,00	Unidades	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT COM 100 UNIDADES	EMBRAST	UNIDADES	R\$ 9,85	R\$ 1.477,50	R\$ 19,97	R\$ 2.995,50	50,68%	R\$ 10,12
							Subtotal Adjudicado: R\$ 92.722,80		Subtotal Orçado: R\$ 192.204,80	51,76%	R\$ 99.482,00

Fornecedor : R-NIT COMÉRCIO E SERV. EIRELI - 14.338.440/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	400,00	Unidades	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 260 ML, CORES VARIADAS, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALERGICO, INODORO, ATOXICO, FLEXIVEL, COM AMOSTRA	mamita	260ml	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 45,19	R\$ 18.076,00	46,89%	R\$ 21,19
							Subtotal Adjudicado: R\$ 9.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.076,00	46,89%	R\$ 8.476,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 428.896,45	R\$ 814.700,95	47,36%	385.804,50

Sumidouro - Rio de Janeiro, 20 de Setembro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO